²⁶ Psal. xxxii, 7. ²⁷ Psal. xci, 1; cxxxiv, 3. ²⁸ Isa. lviii, 9. ²⁹ Exod. xiv, 15. ³⁰ I Cor. xiv, 15.
³¹ I Reg. i, 13.

sum ostendent te Christo omnium Deo retributionis die.

CXXVII. — JORDANI DIACONO.

Si Christus omnium Dominus cum vellet nos instruere vigilare, et orare, et pernoctabat corporaliter orans ⁴²; et imo, et Paulus et Silas media nocte Deum laudabant ⁴³; et Propheta ait: « Media nocte assurgebam ad confitendum tibi super judicia justitiæ tuæ ⁴⁴: » quomodo tu ipse tota nocte dormiens, et stertens non judicaris a conscientia, admiror. Quapropter vel nunc saltem somnium, qui mortuos efficit, excutito, studioseque orationi et psalmodum cantui attendito.

CXXVIII. — CYRIACO.

Quodcumque tibi acciderit triste aut ærumnabile, sine ulla murmuratione querula amplector, Numen veneratus. Nam absque judicio Domini nihil in nos molestum, et ex illis, quæ extenuare et mœrore afficere solent, irruet. « In increpationibus enim propier iniquitatem hominem corripuisti, et veluti araneam tabescere fecisti animam ejus ⁴⁵. »

361 CXXIX. — CYRIONI.

Qui propter peccata pectus pulsat, ille sane dicitur, laudare Deum in tympano et choro: percutiens namque pectus, cum compunctione, et una simul advocans ad supplicationem chorum illacrymantium cogitationum, et arundinem pœnitentiæ in pyxide ex tristitia et mœrore instar noctis nigerrimarum collectarum lacrymarum insciens, scribensque precationem in extensam proprii cordis chartam, et Domino offerens, non abjicietur a Jesu Christo, qui pro peccatoribus mortem oppetit.

CXXX. — MELIPHTHONGO DIACONO.

Postquam serpens caput, in quam introit juncturam, immiserit, scindetur potius, quam evelletur: difficilis namque fit exsolutio, squamarum mucronibus obnitentibus.

CXXXI. — Eidem.

Inest generali rationi fera, quæ in voluptatem motio est. Variæ vero et multiplices voluptatum species per sensus humanæ vitæ inimistæ eæ sunt circa serpentem squamæ varietate affectuum compunctæ. Si itaque tibi in animo est intellectualis belluæ cohabitationem vitare, cave tibi a capite, prima scilicet mali aggressionem.

362 CXXXII. — URSACIO ECDICO.

Die Dominico stantes oramus, futuri ævi figurantes stabilitatem; aliis diebus genua flectimus, lapsum innuentes humani generis per peccatum. Cum a genuflexione assurgimus, a Christo nobis omnibus donatam resurrectionem indicamus, die Dominico absolutam.

Α τε καὶ αὐξόντα, οὐκ ἀργόν, οὐδὲ ἀκαρπὸν σε δεῖξει Χριστῷ τῷ Θεῷ τῶν ἀπάντων, ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς μισθαποδοσίας.

PKZ'. — ΙΟΡΔΑΝΗ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Εἰ Χριστὸς ὁ Δεσπότης τῶν ὅλων διδάξει ἡμᾶς θέλων ἀγρυπνεῖν καὶ προσεύχεσθαι, ἐδιευκτέρευς σωματικῶς προσευχόμενος, ἢ ἀλλὰ καὶ Παῦλος καὶ Σίλας κατὰ τὸ μεσονύκτιον ἐδόξαζον τὸν Θεόν, καὶ ὁ Προφήτης φησὶν, ὅτι « Μεσονύκτιον ἐξηγειρόμην τοῦ ἐξομολογήσασθαι σοὶ ἐπὶ τὰ κρίματα τῆς δικαιοσύνης σου. » πῶς αὐτὸς πᾶσαν τὴν νύκτα κοιμώμενος καὶ βέγγων, οὐ κρίνη ἀπὸ τῆς συνειδήσεως, ταθαύμακα. Διὸ καὶ νῦν θέλησον ἐκτινάξασθαι τὸν νεκροποῖδον ὑπνον, καὶ προσέχειν φιλοπόνως προσευχῇ καὶ ψαλμωδίᾳ.